 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS50003562B_CN
MCP19061
双充电端口板
用户指南
DS50003562B_CN 第 2 页  2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司
Microchip 信息
商标
“Microchip”的名称和徽标组合、“M”徽标及其他名称、徽标和品牌均为 Microchip Technology Incorporated

• 一般技术支持 — 常见问题解答（FAQ）、技术支持请求、在线讨论组以及 Microchip
顾问计划成员名单
• Microchip 业务 — 产品选型和订购指南、最新 Microchip 新闻稿、研讨会和活动安
排表、 Microchip 销售办事处、代理商以及工厂代表列表
客户支持
Microchip 产品的用户可通过以下渠道获得帮助：
• 代理商或代表
• 当地销售办事处
• 应用工程师 （FAE）
• 技术支持
客户应联系其代理商、代表或应用工程师（FAE）寻求支持。当地销售办事处也可为客
户提供帮助。本文档最后附有销售办事处的联系方式。
也可通过以下网站获得技术支持：https://www.microchip.com/support。
文档版本历史
版本 A （2024 年 3 月）
• 本文档的初始版本。
 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS50003562B_CN 第 7 页
MCP19061 双充电端口板用户指南
版本 B （2024 年 11 月）
• 增加了第 4 章 “固件更新”。
• 更新了第 2 章 “安装和运行”。
• 更新了第 3 章 “图形化用户界面”。
• 更新了评估板 —— 框图和评估板 —— 原理图 1 和 2。
DS50003562B_CN 第 8 页  2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司
MCP19061
双充电端口板
用户指南
第 1 章  产品概述
1.1 简介
本章概括介绍了 MCP19061 双充电端口板，涵盖以下主题：
• MCP19061 模拟前端功率控制器简要概述
• 什么是 MCP19061 双充电端口 （Dual Charge Port， DCP）板？
• MCP19061 双充电端口板工具包内容
1.2 MCP19061 模拟前端功率控制器简要概述
MCP19061 器件是一款高度集成的混合信号数控 4 开关降压 - 升压控制器，配备 I2C 接
口。它可以提供低于、等于或高于输入电压的输出电压。它包含可用于存储运行参数的
非易失性存储器，以及用于监控运行参数、保护级别和故障处理流程的专有状态机。
1.3 什么是 MCP19061 双充电端口（Dual Charge Port， DCP）板？
MCP19061 DCP 板旨在演示 MCP19061 器件如何在 4 开关降压 - 升压拓扑结构中运
行，在允许范围内为 USB 负载供电并以任何所需的电压进行充电，不受输入电压值
的影响。该评估板能够一边使用 USB-PD 协议栈协议与多个连接 USB-C® 的负载同时
进行通信，一边独立调节两个 USB 通道的输出电压和电流大小。
评估板出厂时已预编程。为了充分利用 Microchip PD 协议栈 （PDS）中最新实现的功
能，建议使用最新 PDS 版本的固件或评估板网页提供的 .hex 文件重新编程评估板，如
第 4 章 “固件更新”所述。
评估板通过 UART 接口和 MCP2221A USB-C 分接板与运行图形化用户界面（GUI）的
PC 进行通信。仅当用户需要查看有关连接器件的信息或实时配置参数时才有必要使用
GUI。
评估板配备用于在线串行编程（In-Circuit Serial Programming™， ICSP™）和 UART
通信的连接器。
1.4 MCP19061 双充电端口板工具包内容
MCP19061 双充电端口板工具包包含：
• MCP19061 双充电端口板
• 重要信息表
• MCP2221A USB-C 分接板 （BB62Z76A）
 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS50003562B_CN 第 9 页
MCP19061 双充电端口板用户指南
图 1-1： MCP19061 USB DCP 板 （顶部）
图 1-2： MCP19061 USB DCP 板 （底部）
DS50003562B_CN 第 10 页  2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司
MCP19061
双充电端口板
用户指南
第 2 章  安装和运行
2.1 简介
2.1.1 MCP19061 双充电端口板功能
MCP19061 DCP 板用于为 USB-PD 连接的器件充电。它为 USB-C 端口提供 5V 至 21V
的输出电压，最高 3A 的输出电流。DCP 板的最大输入电压范围为 8V 至 16V，推荐值
为 12V。该评估板在室温环境下支持 100W 以上的总输出功率。